РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г                                                                                           N 1.1
П. Индустриальный

	Об установлении минимального размера оплаты труда
 в органе местного самоуправления
Индустриального  сельского поселения Кашарского района

       Во исполнении Федерального закона от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», на основании Федерального закона от 2711.2023г № 548 –ФЗ « О внесении изменений в статью 1 Федерального закона « О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившим силу статьей  2 или 3 Федерального закона  « О внесении изменений в статью 1 Федерального закона « О минимальном размере оплаты труда» и приостановлении действия её отдельных положений», в соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Индустриальное сельское поселение», администрация  Индустриального сельского поселения

                                       Постановляет:

 1. Установить минимальный размер оплаты труда работникам Администрации Индустриального  сельского поселения с 01 января  2024 года   в сумме 19242 рубля 00 копеек в месяц.
 2.  Постановление № 24 от 03.03.2023г считать утратившим силу.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Г.И.Чупрынину.

Глава Администрации Индустриального
сельского поселения                                                           Л.С. Варивода